
DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

COPIA 
 
 
 

 

COMUNE DI BERRA  
Provincia Di Ferrara 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
  

 
 

Delibera N. 13 del 02-02-2013 
 

 
 
 
OGGETTO: UTILIZZO DI MEZZI ED ATTREZZATURE COMUNALI . TARIFFE ANNO 

2013 
 
 
 

L'anno  duemilatredici, il giorno  due del mese di febbraio alle ore 08:30, nella sede 
comunale si è riunita 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i signori 
 
ZAGHINI ERIC SINDACO Presente 
CENACCHI EGLE VICE SINDACO Presente 
BARBIERI FILIPPO ASSESSORE Presente 
TUMIATI MAURO ASSESSORE Presente 
FAVARON GIUSEPPINA ASSESSORE ESTERNO Assente 
   
   
 

Presiede il SINDACO, ZAGHINI ERIC. 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE SERPILLI FRANCESCO. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Ritenuto di adeguare le tariffe per l’utilizzo delle strutture e dei mezzi di proprietà comunale da 
parte di privati per l’anno 2013, inserendo la possibilità di prevedere, al fine di agevolare iniziative 
socio culturali promosse da associazioni e/o enti privati del territorio , una tariffa forfettaria 
per l’utilizzo degli scuolabus di proprietà comunali di € 0,60/Km, come da prospetto allegato; 
 
Vista la proposta delle tariffe calcolate dall’ufficio tecnico in base a tariffe di mercato vigenti ed a 
seconda del periodo di utilizzo; 
 
Si è proceduto alla stesura dell’allegata tabella, che fa parte integrante del presente atto; 
 
Visto il parere favorevole, in ordine alla sola regolarità tecnica e contabile, rispettivamente del 
responsabile del servizio interessato e del responsabile del servizio economico finanziario; 
 
Visto che non necessita l'attestazione del responsabile finanziario in ordine alla copertura 
finanziaria in quanto la presente non comporta spesa; 
 
Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, con decorrenza 01/01/2013 la tariffa forfettaria per l’utilizzo degli scuolabus di 

proprietà comunali da parte di associazioni e/o enti privati del territorio secondo quanto narrato 
in premessa, quali risultano dall’allegato alla presente deliberazione; 

 
2. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 131, comma 4 del D.lgs. del 18/08/2000 n. 267 del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

UTILIZZO STRUTTURE E MEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE  DA PARTE DI PRIVATI DETERMINAZIONE COSTO

BENE PREZZO IN DURATA Tariffe Tariffe 
LIRE C.C. 41 2012 2013
DEL 26.03.92

Noleggio seggiole 500/cadauna fino a 3 gg. 0,49                0,50               
800/cadauna da 3 a 10 gg. 0,77                0,79               
1.000/cadauna da 10 a 20 gg. 0,98                1,00               
100/cad./ giorn. oltre 20 gg. 0,21                0,21               

Noleggio panchine fino a 3 gg. 2,05                2,10               
compreso trasporto da 3 a 10 gg. 2,35                2,40               
Tot. N. 50 da 10 a 20 gg. 2,56                2,62               

oltre 20 gg. 0,3/giorno

Materiale per impianto elettrico
Fari 500W:1500W 5.000 cadauno per ogni giorno 3,94 4,03               

a forfait
Quadri elettrici di 8.000 cadauno per ogni giorno 6,28 6,42               
derivazione a forfait

Noleggio transenne 1.500/cadauna fino a 3 gg. 1,47                1,50               
2.000/cadauna da 3 a 10 gg. 1,95                1,99               
2.500/cadauna da 10 a 20 gg. 2,45                2,51               
300/cad./giorn. oltre i 20 gg. 0,49                0,50               
100/cadauna trasporto in loco 0,15                0,15               

da parte del pers.
comunale

Noleggio pannelli 10.000/cadauno 
espositori modulari a forfait fino a 10 gg. 7,67                7,84               
grandi 15.000/cadauno -                 

a forfait da 10 a 20 gg. 9,11                9,31               
1.000/cadauno -                 
a forfait oltre i 20 gg. 0,98                1,00               
2.000/cadauno -                 
trasp. e mont. -                 
del pers. Com. 1,96                2,00               

Noleggio pannelli 1.500/cadauno
espositori modulari a forfait fino a 10 gg. 1,47 1,50               
piccoli 2.000/cadauno

a forfait da 10 a20 gg. 1,95 1,99               
120/cad./giorn. oltre i 20 gg. 0,20 0,20               
1.000/cadauno 
trasp. e mont. 
del pers. Com. 0,98 1,00               

Noleggio palco solo 50.000 a forfait fino a 3 gg. 83,44              85,32             
scoperto, ritiro, 100.000 a forfait da 3 a 10 gg. 156,44            159,96            
traspor. riconsegna 150.000 a forfait da 10 a 20 gg. 250,51            256,15            
montaggio 10.000/giorno oltre 20 gg. 10,43              10,66             

100.000 trasp. E
mont. del pers.
comunale 250,51            256,15            



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

Noleggio palco solo 100.000 smont. da parte del
scoperto, ritiro, pers. Com e riconsegna 250,51        256,15         
traspor. riconsegna solo trasporto andata e scarico 30,00          30,00           
montaggio solo trasporto ritorno e scarico 30,00          30,00           

BENE PREZZO IN DURATA Tariffa Tariffa
LIRE  C.C. 41 2012 2013
DEL 26.03.92

Noleggio tavoli 5.000/cadauno 
mt. 4,00 - Tot. N. 25 a forfait fino a 3 gg. 6,70            
compreso trasporto 8.000/cadauno 

a forfait da 3 a 10 gg. 11,75          11,75           
10.000/cadauno 
a forfait da 10 a 20 gg. 16,90          16,90           
1.000/cadauno 
a forfait oltre i 20 gg. 3,60            3,60             

Noleggio impianto 
di amplificazione
e installazione 50.000 al giorno 82,00          82,00           

Automezzi con 
personale preposto
Rullovibrocompressore 80.000/ora 79,00          79,00           
Piattaforma aerea 69.000/ora 69,00          69,00           
Autocarro port. q.li 60 43.000/ora 57,00          57,00           
Terna FAI 48.000/ora 57,00          57,00           
Carro botte con trattrice 50.000/ora 52,00          52,00           
Trinciatrice idraulica con trattrice 35.000/ora 37,00          37,00           
BobCat  ora 52,00          52,00           

Pista da ballo 12x12 al giorno 21,50          21,50           
Montaggio e trasporto 313,00        313,00         
Smontaggio e trasporto 313,00        313,00         

Noleggio Gazeboo
Modulo 1     8x10 fino a 10 gg 57,00          57,00           
Modulo 2   16x10 fino a 10 gg 114,50        114,50         
Modulo 3    24x10 fino a 10 gg 172,00        172,00         
Montaggio e trasporto a modulo 172,00        172,00         
Smontaggio e trasporto a modulo 172,00        172,00         
Solo trasporto e scarico a forfait 50,00          50,00           
solo trasporto e carico a forfait 50,00          50,00           

Noleggio scuolabus
Con autista all'ora 40/ora 40/ora
Senza autista all'ora 15/ora 15/ora
Tariffa sostitutiva per servizi socio culturali al chilometro 0,60/Km 0,60/Km

Noleggio Sala consiliare
giorni feriali 75,00          75,00           
giorni festivi 150,00        150,00          

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

 
OGGETTO: UTILIZZO DI MEZZI ED ATTREZZATURE COMUNALI. TARIFFE ANNO 

2013 
 
 
 

PARERE 
 

DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 
(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) 

 
 

 
Per quanto concerne 
la regolarità tecnica, 

si esprime il seguente parere: 
 

Favorevole 
 

Il Responsabile 
F.to CELLINI EMIDIO 

 
 

PARERE 
 

DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO INTERESSATO 

 
(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267) 

 
 

 
Per quanto concerne 

la regolarità contabile, 
si esprime il seguente parere: 

 
Favorevole 

 
Il Responsabile 

F.to CELLINI EMIDIO 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 02-02-2013 COMUNE DI BERRA 

 
 
 
Di quanto sopra viene redatto il presente verbale. 
 
 
 IL SEGRETARIO GENERALE   IL SINDACO  
 F. to SERPILLI FRANCESCO  F. to ZAGHINI ERIC 
 
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

  Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 

  all’Albo Telematico il 09-02-2013 per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

  ai sensi dell’art. 124 – c. 1° del D. Lgs. 267/2000. 

 
Berra li, 09-02-2013  IL SEGRETARIO GENERALE  
 F. to SERPILLI FRANCESCO 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 
Berra li, 09-02-2013  IL  SEGRETARIO GENERALE  
 SERPILLI FRANCESCO 
 
  
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il __________________ 
ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000, art. 134 – 3° comma. 
 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to_________________ 
 
 
 


